
Medžiaga 
 
Dainų šventės istorija prasidėjo 1924 metais. Kaip rašoma oficialiame Dainų šventės puslapyje: 
,,100 metų siekiančios Dainų šventės organizavimo tradicijos neabejotinai kiekvienam iš mūsų 
siejasi su ypatinga lietuvio pagarba ir meile dainuojamajam žodžiui ir šokiui, sutelkusius tautą 
sunkiais istoriniais etapais ir padėjusius žadinti patriotinius jausmus, priešintis primestai 
santvarkai. Tai visuotinis kultūros reiškinys, leidęs taikiai išreikšti tautos politinę poziciją ir 
solidarumą.’’ Šis renginys išliko svarbia mūsų savitos kultūros dalimi per daugelį metų, o 
liaudies muziką ir jos grožį turbūt įspūdingiausiai atskleidžia Ansamblių vakaras. Ansamblių 
vakaro tradicija prasidėjo nuo 1970 metų, kuomet pirmą kartą vyko teatralizuotas liaudies dainų 
ir šokių ansamblių vakaras. Jis sudarytas iš choro, liaudies instrumentų orkestro ir liaudies šokių 
grupės. Choras ir orkestras atlieka lietuvių liaudies dainas ir kompozitorių būtent šiam vakarui 
parašytus kūrinius, o šokėjai tuo metu šoka. Ansamblių vakaro programą paprastai atlieka apie 
4000 dainininkų, muzikantų ir šokėjų. Tai iš tiesų ypatingas muzikos ir šokio vakaras, į kurį 
bilietai parduodami akimirksniu! 
 
Keletas nuorodų stebėjimui: 
https://www.youtube.com/live/-1Y5fbqnZos?si=-zaE-1twebnR1kQF  
https://youtu.be/IxnsjQPp3MM?si=Pe6AWTTrFDHLgOXN  
https://youtu.be/l8TbesEPbLM?si=5uBhb1_qpowrgaT4  
 
Kalnų parko estrados vaizdas: 

 
 
 



Repertuaras klasės Ansamblių vakarui 
 
Kūrinių atlikime turėtų apsijungti šokis, daina ir instrumentinis pritarimas, tad kiekvienai dainai 
siūloma pritarti dūdelėmis ar perkusiniais instrumentais (pagal galimybes). 
 

Žemaitija 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dzūkija 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



Aukštaitija 

 
 
 
 
 
 
 



Suvalkija 

 



 
 
 
 



 
Mažoji Lietuva 

 
 


